Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Бурятия в Селенгинском районе
Порядок представления уведомлений
С 1 января 2011г. вступает в силу Постановление Правительства РФ от 23.10.2010 N 854 "О внесении изменений в Правила представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности и учета указанных уведомлений".
В связи с чем, с 1 января 2011 года упрощается порядок представления уведомлений о начале осуществления предпринимательской деятельности.
В соответствие с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" отдельные виды предпринимательской деятельности:
1) предоставление гостиничных услуг, а также услуг по временному размещению и обеспечению временного проживания;
2) предоставление бытовых услуг;
3) предоставление услуг общественного питания организациями общественного питания;
4) розничная торговля (за исключением розничной торговли товарами, оборот которых ограничен в соответствии с федеральными законами);
5) оптовая торговля (за исключением оптовой торговли товарами, оборот которых ограничен в соответствии с федеральными законами);
8) производство текстильных материалов, швейных изделий;
9) производство одежды;
10) производство кожи, изделий из кожи, в том числе обуви;
11) обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, за исключением мебели;
12) издательская и полиграфическая деятельность;
13)деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий
14) производство хлеба, хлебобулочных и кондитерских изделий;
15) производство молока и молочной продукции;
16) производство соковой продукции из фруктов и овощей;
17) производство масложировой продукции;
18) производство сахара;
19) производство мукомольной продукции;
20) производство безалкогольных напитков".
могут осуществляться при условии уведомления Управления Роспотребнадзора и его территориальных отделов о начале осуществления предпринимательской деятельности.
В правила представления таких уведомлений, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 N 584, внесены изменения, в соответствие с которыми с 1 января 2011 года отменяется обязанность прилагать к уведомлению:
- копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
- копию свидетельства о постановке юридического лица или индивидуального предпринимателя на учет в налоговых органах.
Кроме этого установлено, что Уведомление можно будет представлять также и в виде электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью заявителя.
При направлении уведомления в виде электронного документа днем его подачи будет считаться день регистрации этого документа в системе электронного документооборота Управления Роспотребнадзора.
В виде электронного документа в Управление Роспотребнадзора можно будет также представлять сведения об изменении места нахождения юридического лица, места фактического осуществления его деятельности либо о его реорганизации, а также об изменении места жительства индивидуального предпринимателя или места фактического осуществления им предпринимательской деятельности.
Дополнительно обращаем Ваше внимание!
Уведомление составляется заявителем по форме и представляется до начала фактического выполнения работ (оказания услуг).
Заявитель, начинающий свою деятельность на территории Кяхтинского района представляет уведомление по установленной форме в 2-х экземплярах непосредственно в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по РБ в Кяхтинском районе по адресу: 671840, Республика Бурятияй район, г. Кяхта, ул. Пролетарская, д. 9 или направляет его заказным письмом с описью вложения с уведомлением о вручении, по адресу отдела.
Один экземпляр уведомления остается в Территориальном отделе Управления Роспотребнадзора по РБ в Селенгинском районе, а второй вручается (направляется) в день регистрации заявителю.
Уведомления принимаются по указанному адресу в рабочие дни с 9-00 до 17-00; контактный телефон - 8(30142) 91-3-38, 91-1-67.